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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Reviderade föreskrifter för 
landsbygdsberedningen  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att anta föreskrifter för landsbygdsberedningen 2023–2026 enligt bilaga 1. 

 

Ärendet 
Den 16 oktober 2019 (§ 219) beslutade kommunstyrelsen att inrätta en 
landsbygdsberedning för perioden 1 december 2019 – 30 september 2022 och anta 
föreskrifter för beredningen. Kommunstyrelsen beslutade den 15 december 2021 (§ 
365) att anta reviderade föreskrifter för landsbygdsbredningen. Syftet med 
revideringen av var att säkerställa att dessa följer Riktlinje för beredande och 
rådgivande organ i Uppsala kommun. 
 
Då nuvarande föreskrifter gällde fram till 30 september 2022 behöver beslut om nya 
riktlinjer för landsbygdsberedningen fattas. Förslag till nya föreskrifter återfinns i 
bilaga 1. De ändringar som gjorts i föreskrifterna jämfört med de föreskrifter 
kommunstyrelsen antog i december 2021 är tidsperioden för vilken 
landsbygdsberedning väljs är uppdaterad till 1 mars 2023 – 30 september 2026. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2023-01-11 KSN-2023-00049 
  
Handläggare:  
Christian Dahlmann 

 
 
 

mailto:kommunledningskontoret@uppsala.se
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Beslutsunderlag  

- Tjänsteskrivelse daterad 2023-01-11 
- Bilaga: Föreskrifter för landsbygdsberedningen 2023–2026 

 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson  Ingela Hagström 
Stadsdirektör  Utvecklingsdirektör och 

Biträdande stadsdirektör  
 

 



 

 

Föreskrifter för 
Landsbygdsberedningen 
  

 Datum: Diarienummer: 
Organiserande styrdokument 2023-01-10 KSN-2023-0049 
 
Beslutsfattare:  
kommunstyrelsen  
 
Dokumentansvarig:  
Kanslichef  
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Syfte 
Syftet med landsbygdsberedningen är att bidra till förverkligandet av att Uppsala 
kommun ska bli Sveriges bästa landsbygdskommun. 

Tidsperiod 
Landsbygdsberedningen väljs för 1 mars 2023 – 30 september 2026. 

Uppgifter 
Enligt kommunallagen 3 kap 5 § får en nämnd tillsätta de nämndberedningar som 
behövs för beredning av sina ärenden. En nämndberedning har enbart en beredande 
funktion och någon beslutanderätt kan inte delegeras till den. Inom ramen för sitt 
uppdrag ska landsbygdsberedningen, utifrån Uppsala kommuns styrdokument och 
tilldelade resurser, stimulera utvecklingen på landsbygden samt vara referensorgan i 
de frågor som rör landsbygden i Uppsala kommun. Landsbygdsberedningen förväntas, 
genom en stärkt dialog, sluta klyftan mellan stad och land samt bidra till 
förverkligandet av Uppsala som Sveriges bästa landsbygdskommun. 
Landsbygdsberedningen ska även vara ett rådgivande organ avseende 
landsbygdsfrågor i kommunen och arbeta för en långsiktigt hållbar utveckling i 
Uppsala kommun genom de tre dimensionerna ekologisk, social och ekonomisk 
hållbarhet.  

Beredningen kan bland annat  

• Verka för att Uppsala kommun främjar den lokala utvecklingen av näringslivet, 
civilsamhället samt byggande på landsbygderna.  

• Verka för att Uppsala kommun tillsammans med privata, offentliga och ideella 
aktörer skapar levande landsbygder som nyttjar lokala tillgångar och en 
växande regional arbetsmarknad.  

• Utgöra styrgrupp för medborgarbudget och andra relaterade 
landsbygdsprojekt. 

• Ta initiativ till att lyfta fram förebilder och aktörer på Uppsalas landsbygder. 
• Delta i medlemsdialog mellan Upplandsbygd Lokal Ledd utveckling och 

Uppsala kommun som ska genomföras årligen med varje kommun  
• Medverka i medborgardialoger på landsbygderna. 
• Verka för kunskapsspridning och dialog om landsbygdsfrågor. 
• Bevaka regionala och nationella satsningar på landsbygderna. 
• Ta del av andra kommuners erfarenheter och goda exempel. 
• Verka pådrivande för att alla nämnder och styrelser, förvaltningar och bolag 

jobbar aktivt med landsbygdsprogrammet och dess handlingsplan samt 
landsbygdsperspektivet. 

• Följa upp att kommunens landsbygdsarbete bedrivs i enlighet med beslutade 
mål.  

• Ha möjlighet att yttra sig gällande reviderade och nya styrdokument som berör 
landsbygdsområdet, innan beslut fattas om dessa styrdokument.  
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Sammansättning 
Landsbygdsberedningen består av består av en (1) representant vardera från de partier 
som representeras i kommunstyrelsen. Ledamöterna utses av kommunstyrelsen. 

Organisation och arbetsformer 
Beredningen sammanträder 4 gånger per år och sammankallas av ordföranden. 
Ordföranden kan besluta om ytterligare sammanträde. Kallelse med dagordning ska 
skickas ut minst en vecka innan sammanträdet äger rum. Kommunstyrelsens 
ordförande avgör vilka av kommunstyrelsens ärenden som ska beredas i 
landsbygdsberedningen. Beredningen lämnar sina synpunkter till kommunstyrelsens 
arbetsutskott inför beredning till kommunstyrelsen. Vid beredningens sammanträden 
ska anteckningar föras. Återrapportering från landsbygdsberedningen till 
kommunstyrelsen ska göras skriftligen en gång per kalenderår. Ordförande i 
beredningen ansvarar för att återrapportering sker. 

Ledamöter förväntas delta vid beredningens sammanträden och föra vidare 
synpunkter och förslag som lyfts i Landsbygdsberedningen till sina partier. 
Ledamöterna förväntas också, när det är aktuellt, lyfta förslag i lämpliga instanser. 

Stadsbyggnadsförvaltningen utser medarbetare som ska delta i 
landsbygdsberedningens sammanträden, vara föredragande och i övrigt stödja 
ordförande som verkställande tjänstepersoner. 

Kommunledningskontoret svarar för beredningens administration. Administrationen 
omfattar uppgifter som anteckningar, mötesbokningar, arvoden, fika och liknande. 

Ansvarig nämnd 
Ansvarig nämnd för Landsbygdsberedningen är kommunstyrelsen som har det 
övergripande ansvaret för landsbygdsfrågor. Kommunstyrelsen fastställer 
beredningens föreskrifter och beslutar om förändringar. 

Val av ledamöter och ersättare 
Ledamöterna utses av kommunstyrelsen och ska väljas bland ledamöter som 
representerar partier som ingår i kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen utser även en 
ordförande och en vice ordförande bland dessa. Ordförande och ledamöter väljs för en 
mandatperiod. 

Rådet får också bjuda in eller adjungera företrädare för nämnder, styrelser, 
kommunala förvaltningar och bolag, övriga myndigheter och organisationer, liksom 
experter i övrigt att närvara vid enskilda sammanträden. 
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Ekonomi och arvoden 
Ekonomisk ersättning utgår till landsbygdsberedningens ledamöter enligt Regler för 
ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 2023-
2026 eller regelverk som ersätter detta. Ordförande och vice ordförande i 
landsbygdsberedningen ska få motsvarande ersättning som ordförande och vice 
ordförande i utskottet för kommungemensam service, enligt vad som framgår av 
Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun 
mandatperioden 2023-2026.  

Kostnaden för dessa ersättningar hanteras inom kommunstyrelsens budgetram. 

Relaterade dokument 
Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun 
mandatperioden 2023-2026. 
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